财政部 国家税务总局关于中国联合网络通信集团有限公司重组过程中有关契税政策的通知

	[image: image1]

	财税〔2010〕87号

	全文有效   成文日期：2010-10-12

（税签标明“时效性法规”，但无标明失效日期）

	各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局：
　　根据《国务院深化电信体制改革的方案》（国函[2008]28号），2009年1月，国务院国资委批准中国联合通信有限公司吸收合并中国网络通信集团公司，并更名为中国联合网络通信集团有限公司；商务部批准中国联合网络通信有限公司吸收合并中国网通（集团）有限公司。为支持电信企业改革，促进电信行业发展，根据《财政部国家税务总局关于企业改制重组若干契税政策的通知》（财税[2008]175号）的规定，现对中国联通重组合并过程中有关契税问题明确如下：
　　对中国联合网络通信集团有限公司及其所属子公司承受原中国联合通信有限公司、原中国网络通信集团公司、联通新国信通信有限公司、联通新时空移动通信有限公司的土地、房屋权属，中国联合网络通信有限公司承受原中国网通（集团）有限公司的土地、房屋权属，不征收契税。
　　对中国联合网络通信集团有限公司及其所属子公司、中国联合网络通信有限公司以出让方式或国家作价出资（入股）方式承受原国有划拨用地的，应照章征收契税。
　　请遵照执行。

财政部 国家税务总局
二〇一〇年十月十二日